12Gj veda, ad esempio, l'episodio di Herbertus Duketh, trasformato in nano perché non
credeva all’autenticita delle reliquie; GA, I, p. 86.

123 GA, 1, p. 87: «Dum Dominus Anketillus, Ecclesiae Sancti Albani monachus et aurifaber
incomparabilis, qui fabricam feretri manu propria (auxiliante quodam juvene saeculari,
discipulo suo, Salamone de Ely) et incepit et consummavit, diligenter in suo opere auri-
fabrili et animo studuit, et manu laboravit, improperavit ei saepe discipulus ejus, Sala-
mon (de pago Elyensi oriundus, et favens idcirco parti Elyensium) saepius magistro suo,
dicens: “Utinam haec sit domus ipsius Protomartyris Albani, quem vos creditis habere;
circa quam tot laboribus fatigamur, studiosis et sumptuosis”» («Mentre il fratello Anke-
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propria professione di fede:

Amice, amice, desine talia fari; certus sum quod haec domus (nec
adhuc condigna est tam glorioso Martyre), conclave et reclinatorium
erit ipsius Martyris Albani. Benedictus Deus, qui hanc ad sui honorem
concessit operandi peritiam. Ego indefessus, et libens, ipsi operam
adhibebo, nec unquam, fictus aut fessus, fluitabo'*.

L'episodio ha una coda eccezionale. Mentre Anketil dorme,

nocte autem una, apparuit ei Sanctus Martyr Albanus, vultu alacri et
sereno, et quasi pro labore suo, et pro verbis quae pro eo faciebat, gratias
agens, consolansque ait: «Operare, fili mi, et artifex specialis, advocate,
et hospitator meus; quia te manet, de qua non fraudaberis, merces
copiosa. Ego sum qui retribuam; ego, inquam, Anglorum Protomartyr,
Albanus, qui hoc ipso loco pro Christi confessione sententiam subii
capitalem. Ego usque ad diem magni judicii generalis in hac tua fabrica
requiescam, donec detur mihi a Domino stola repromissa pro mercede
duplicata». Et his dictis, cum lumine magno, quod eum sequebatur,
evanuit'®.

Il passo & estremamente significativo, per una serie di ragioni. Da un
lato si tratta di una straordinaria mise en scéne, con effetti di luce e con una

presentazione quasi teatrale; ma l’aspetto pili interessante & rappresentato

til, monaco e orafo d’incomparabile valore dell’abbazia di Sant’ Albano, che comincio e
porto a termine di sua mano la costruzione del sarcofago [con 1’aiuto di un giovane laico,
suo discepolo, tale Salomone di Ely], lavorava, con grande impegno e altrettanta diligen-
zanella realizzazione, a quest’opera di oreficeria, il suo lavorante Salomone [oriundo del
villaggio di Ely, e percio schierato con il partito dei suoi abitanti] stuzzicava spesso il suo
maestro, dicendo: “Speriamo sia davvero questo il reliquiario che contiene il protomar-
tire Albano, del quale voi siete certi di avere le spoglie; quello a cui lavoriamo con tanti
sforzi, con grande dispendio di energie e di denaro”»).